Sed cum lex expresse requirat, quod actualiter t habeat beneficium Eccles. non sufficit collatio sine possessione, secundum Lallarte, num. 23. & Flores supra.

Sed certe illa lex magnam patitur t difficultatem, quatenus prædictos clericos, non habentes beneficium asstringit ad solutionem gabellarum, & tributorum, maxime eos, qui gaudent priuilegio fori iux. d. decretum Concilij, sess. 23. de reform. cap. 6. nam videtur clare aduersari iuri can. vbi sup. quod eximit ab eis clericos, & personas Ecclesiasticas, quales sine dubio vere sunt clerici primae tonsura, vel minorum ordinum. Remigius de Gonn. & Io. Medina supra, qui quid dicant Lallarte, numer. 21. & Ioannes Gutierrez, vbi supra, & Angelus in floribus theolog. questio. de restitutione vtiçialis quæta diffie. & Ludou. Lopez instruat. conscientia primo tom. cap. 19.

191. & tanquam tales gaudeat priuilegio canonis, & alius illo non gauderent, vt est notorium, & sic videntur intrare notata in cap. Ecclesia Sancta Maria. de consuetudine. & Concilium solum restringit priuilegium fori, non autem cætera priuilegia.

Nec potest dici, vt ait Io. Gutierrez, t ibi in si. quod ius canonicum id expressim non vetat in clericis primae tonsura, nam ius canonicum generaliter loquitur de clericis, & personis Ecclesiasticis, & expressum dicitur, quod sub generalitate continetur. Caput quæ. de c. 196. n. 2. part. 2.

Nec cessat difficultas dicendo, t quod illa lex fundata sit in antiquo Hispania yfu, & consuetudine, quæ, vt inquit Couarr. supra potest multum in his immunitatibus, vt dicitur Lallarte d. num. 21. Ioan. Gutierrez, & Molina supra, nam consuetudo contra libertatem, & immunitatem Ecclesiasticam, non valet, auct. Cass. & inna. C. de S. S. Ecclesijs, & d. cap. 3. tanquam cum alijs, & tradit Molina supra disputatione 672. num. 6.

Maxime, quia ante illam, non constat t fuisse talem consuetudinem, ne lex in eo fundatur, nec vltim verbum de eo, imo verisimilius est, non fuisse talem consuetudinem statantibus d. legibus ordinamenti in contrarium.

Consuetudo autem, & praxis subsequuta, quæ d. legem recipit, vt inquit Azeuedo. Lallarte. n. 19. Segura, & alij sup. minus videtur posse reuocare, cum sit fundata in ipsa lege, quæ si non valet, itaque contra libertatem & immunitatem Ecclesiarum, nec etiam consuetudo recipiens.

Sed quicquid sit de hoc dicendum est t clericos beneficiatos, seu alius gaudentes dict. priuilegio immunitatis, & exemptionis, esse exemptos, etiam quoad exactiones pro necessitatibus, & vtilitatibus publicis, & communibus non obstantibus legibus ciuilibus, & regis contrariarum dispositionibus, t nam iure can. cui in hoc omnino standum est, ita clare disponitur, vt in d. canon minus, & aduersus, de immunitate Ecclesiarum, quæ de exactionibus pro vtilitatibus, & necessitatibus communibus expresse loquuntur, & eorum forma seruanda est, alias imponentes incurrunt excommunicationem, de qua vbi, & innovatur in Concilio Lateran. vlt. sub Leone. 10. sessio. de reform. curia, & aliorum. 8. & cum & in bulla eadem domini, c. 18. vbi excommunicantur imponentes, & exigentes huiusmodi collectas, & alia onera sine Romani Pontificis speciali, & expresse licentia.

Et hanc sententiam contra legistas t tenent Id. And. & Abb. a. n. 18. & alij in d. c. non minus idem Abb. cons. 1. p. Hostiensis sum. n. de immunitate. 8. a quibus verisimiliter ad excepta dicitur. Barro. & Paulus in cap. ad destructionem. C. de S. S. Ecclesijs. Inf. in l. placet. Cod. eodem num. 14. & 17. in l. lictura, & in 2. numero 20. Beronius consil. 31. vol. 1. Gregorius Lopez vol. 54. n. 6. pag. 1. versu de la calpadas, Ioan. Gutierrez pract. quasi. lib. 1. quest. 3. & D. Sabagan. in cap. 2. de iudicij ex nu. 25. ad 38. Al. gelus in sum. vers. immunitas. 5. 37. Syluest. eod. vers. in 20. Molina. d. disputatione 672. num. 4. & 5. Eman. Rodriguez in addu. ad explanationem bullæ cruciatæ. 3. q. 72. & Cardin. Toletus in sum. lib. 1. cap. 29. in Romana editione.

Et tenit Rota in vna Valentina t de anno 1596. coram Illustrissimo Pamphilo, nempe, quod clerici non tenentur ad t ab illam ipsorum a laice. pro reparacione minorum, potius, quam, nisi fuerit de licentia Pape ex dicta, t in qua etiam 4. Decemb. 1595 &

19. Ian. 1596. coram eodem fuit resolutum, inuoluntate esse iurati, & alius lito confessoribus, ne lito pendente exorant ab Ecclesiasticis dictis gabellis, cum habeant suam inuentionem fundatam.

Aduerte tamen contra Eman. Rodriguez supra num. 64. t quod in dict. Concilio Lateranen. vltimo non innovatur excom. contra Ecclesiasticos prædicta soluentes posita per Bonifacium octauum in cap. clerici de immunitate Ecclesiarum in sexo, alias reuocata per clementinam vltima eod. titul. sed tantum innovatur excom. vniuersa contra prelatos absque Romani Pontificis expressa licentia vltro consentientes, nec verbum de Ecclesiasticis soluentibus, & ideo non est t necesse confugere ad euationes, de quibus ibi per cum, & cessat difficultas de verbis bullæ cænz, quæ alias non bene tollebat per cum.

Nec rursus innovatur decretum t Bonifacii in d. c. clerici, per bullam eadem d. cap. 18. in fin. nam omnia solutione Cardinalis Toleti. d. lib. 1. cap. 29. vers. postremo, dicitur, ibi non innovari canones, nisi quantum ad prædicta in illa excommunicatione, in qua non comprehenduntur soluentes, dicendum est, t ibi solum innovari decreta, per sacros canones t in Lateranen. nouissimo, & alijs Concilij generalibus edita, & dict. cap. clericis. non est Concilij generalis. 2. ibi non innovari decreta alias correctæ, t & reuocata, & sublatæ, vt in finali dicitur infra c. 5. huius partis a n. 27. ex sententia S. Cong. Concilij.

CAP. IV.

De subiectione quoad ordines ratione beneficij.

SVMMARIA.

Ratione beneficij potest quis ordinari ab Episcopo benefice, seu de eius licentia, & si in diuersis diocesis habet beneficium, poterit a pluribus Episcopis ratione beneficij ordinari, præter Episcopum originis, & domicilij, n. 2.

Id procedit, etiam si beneficium sit manuale, vel ad numerum amabile, n. 3.

Non potest quis ordinari ratione prebende temporalis, quam habet ratione lecturæ, n. 4. licet possit is ordinari ratione domicilij ibi contra alij, n. 5.

Non potest quis ordinari ratione capellanie, non collatiua, etiam perpetua, num. 6. nec ratione pensionis, numer. 7.

Potest quis ordinari ratione beneficij, etiam tenens, licet non ad titulum illius, n. 8.

Potest quis ordinari ratione beneficij, etiam non requirerent residentiam, nec in eo residentis.

Potest etiam ordinari ratione beneficij, quod habet quis in commendam, si est ad vtilitatem eius, maxime perpetuam, licet secus de commendata temporalis ad vtilitatem Ecclesie, n. 10. & 11.

Potest quis ordinari ratione beneficij, siue propter illud ordinem recipiat, siue non, & etiam non habeat tale ordinem annexum, n. 12. & 13.

Episcopus beneficij non solum potest eum ordinare, sed etiam dispensare in interstitio, si illegitimitate ad non est ordinatus, n. 4.

Episcopus, in cuius diocesi est beneficium, potest ordinare, etiam si beneficium esset subiectum alteri Episcopo, quoad provisionem, non quoad sura Episcopalis, num. 15.

Ad istum effectum videtur de iuris possessionem ben. sic, & non sufficere solum collationem, seu titulum, nisi... 16. & sola possessio sufficiens videtur sine titulo iusto... 17.

Consequitur etiam quis t ex beneficio, quod possit ad ordines promovetur ab Episcopo, in cuius diocesi est beneficium, seu ab alio de eius licentia, licet alias ei nullo modo subditus sit. cap. cum nullus de temporibus ordinationum t in sexto. Vnde fit in diversis diocesis habet beneficia poterit a pluribus Episcopis ratione beneficii ordinari, prater Episcopum originis, vel domicilij, a quo etiam poterit ordinari. dict. cap. cum nullus, etiam ad titulum beneficij ex fientis in alio. ad decess. t quod ampliat. 1. vt procedat. etiam si beneficium sit manuale, seu ad nutum amovibile, nam licet non possit ordinari ad titulum illius, videlicet t. p. 1. i. p. 2. v. 2. maner. 83. tamen poterit ratione illius ad alium titulum, si opus fuerit, ordinari ab Episcopo, in cuius diocesi est beneficium, vnde docet Domin. 8. & Francus num. 3. in d. c. cum nullus. Et Rebuff. in praxi vt de clericis, & a quibus. 21.

Non tamen possit quis ordinari t ratione prebende temporalis, quam quis verbi gratia habet ratione lectionis, vt in cap. quia nonnulli, de magistris, seu alia, nam illa non est beneficium Ecclesiasticum, vt requiritur, & ita tenent gloss. vers. Ecclesiasticum, Archid. & Domin. num. 7. in d. c. cum nullus, & Rebuffus, num. 20. vbi supra. licet Francus d. num. 3. videatur dicere contrarium, t verum habens talem prebendam temporalem ratione lectionis, vel alias t possit tibi ordinari ratione domicilij ibi contracti, quia est animo permanendi, seu constituendi domicilium. Rebuff. 3. num. 25. qui ait, quod bene potest tunc iuram concedere Episcopus conciliaris, & alius habentibus officium perpetuum in diocesi, vel quasi perpetuum, quia ibi censetur habere domicilium Bart. & alij in l. 1. ad municip.

Et similiter non poterit quis ordinari t ratione capellanie non collatiue, etiam perpetue, quia non est beneficium, vt dictum est d. 12. prime, p. a. num. 98. t nec etiam ratione pensiois, cum non sit beneficium, vt late dictum est. i. p. 5.

Secundo ampliat, vt procedat t etiam si beneficium sit tenus, nam quamvis non possit ordinari ad titulum illius, vt in Concilio Tridentino, ff. 21. de refer. c. 2. & dicitur e. sequitur, tamen ratione illius poterit ordinari ab Episcopo beneficii. Tertio ampliat, vt procedat, etiam si beneficium non t requiritur residenciam, nec in illo residuat, nec in illius diocesi, & sic non extimatur a iurisdictione primj Episcopij, cum textus ille simpliciter loquatur de beneficio. Ioannes Andreas, vbi, & Domin. num. 5. & Francus, d. mon. 3.

Quarto ampliat, vt procedat, etiam t non habet beneficium in titulum, sed in commendam, si est ad utilitatem commendatarij, maxime perpetuam, quia ista reputatur titulus canonicus, seu habet vim tituli, vt dicitur infra, 4. par. cap. 4. & quod dicit Francus d. num. 3. quod t non videtur, quod sufficiat habere beneficium in commendam, quia commendatio de se est proprius titulus, secundum natam in cap. vno. de electionibus. 6. accipendum est de commendata temporalis, ad utilitatem Ecclesie, vt in terminis, d. c. memo. quæ non est titulus canonicus, nec habet vim tituli, vt in d. c. 4. par. 4. & ita ait Rebuffus supra. 21.

Quinto ampliat, vt procedat, siue istud sit t beneficium, propter quod ordinem recipit, siue non cum generaliter, & non distinguendo loquitur ille text. vt dicit d. gloss. ver. Ecclesiasticum. Vnde, si beneficium haberet certum ordinem t annexum, puta Subdiaconatum, vel Diaconatum, poterit ratione talis beneficii ordinari ab illo Episcopo etiam ad alios ordines, vt docent Domin. 9. & Francus d. n. 3. contra Paulum, vbi.

Secundo ampliat, vt non solum possit eum ordinare Episcopus beneficii, sed etiam cum eo dispensare in interitus, & etia, in illegitimitate ad minores ordines, nam, cum ratione beneficii sit subditus illius, quoad ordines, est etiam subditus, quoad omnia concernentia ordines, & illis annexa ad l. 2. ff. de iurisdictione omnium iudicum, quamvis secus sit in familiarij Episcopi, vt dicitur capite sequenti, d. numer. 86.

Aduertendum tamen est, quod Episcopus, t in cuius diocesi est beneficium, poterit ordinare, vel dare literas dimissorias, etiam si beneficium esset subiectum alteri Episcopo, quoad provisionem, id est, etiam si spectaret ad provisionem alterius Episcopi, sed si esset alteri subiectum, quoad iura Episcopalia, tunc ille haberet id facere, quia tunc in illius diocesi esse videtur, Domin. 5. & Francus, 3. in d. c. cum nullus.

Secundo aduertendum est, quod ad istum t effectum videtur requiri possessionem beneficii, & non sufficere solum collationem, seu titulum, ad hoc enim, vt efficiatur de eius loco, necessarium videtur, quod habeat beneficium cum effectu. Imo, & sola possessio sine titulo iusto sufficere t videtur ad hanc effectum, per illam enim videtur effici de foro illius Episcopi.

Aduertendum tamen est, quod Episcopus, t in cuius diocesi est beneficium, poterit ordinare, vel dare literas dimissorias, etiam si beneficium esset subiectum alteri Episcopo, quoad provisionem, id est, etiam si spectaret ad provisionem alterius Episcopi, sed si esset alteri subiectum, quoad iura Episcopalia, tunc ille haberet id facere, quia tunc in illius diocesi esse videtur, Domin. 5. & Francus, 3. in d. c. cum nullus.

Secundo aduertendum est, quod ad istum t effectum videtur requiri possessionem beneficii, & non sufficere solum collationem, seu titulum, ad hoc enim, vt efficiatur de eius loco, necessarium videtur, quod habeat beneficium cum effectu.

Imo, & sola possessio sine titulo iusto sufficere t videtur ad hanc effectum, per illam enim videtur effici de foro illius Episcopi.

C A P. V.

De titulo ad ordines.

S V M M A R I A.

Servit beneficium de titulo ad ordines, ad quos (præsertim sacros) non potest quis promoveri sine titulo, num. 1.

An requiratur titulus etiam, ad minores ordines, & primam consuetudinem, numer. 2. de iure antiquo, etiam ad maiores requiritur numer. 3. sed contra iuram de consuetudine servatur, numer. 4. quod videtur approbare Concilium, numer. 5. nec in hoc est aliquid innovatum per constitutionem. 29. Sixti V. numer. 6.

An titulus ad ordines requiratur tantum in clericis secularibus, an etiam in regularibus, numer. 7.

Concilium solum loquitur de clericis secularibus, & similiter constitutio Sixti V. num. 8.

Religiosi Societatis Iesu, qui consueverunt vna vota non solennia, non comprehenduntur sub decreto Concilij, n. 9. Sed Pius V. illud extendit ad regulares non professos, nro. declarato S. Cong. n. 21.

Constitutio Pij V. habet locum, tam in non professis, quam in nullius professis, num. 12. & dicitur, Rotæ a d. constitutionem. Pij V. Gregorius XIII. exemit religiosos Societatis Iesu, & confirmavit Gregorius XV. num. 13. & 14.

Quas penas incurrat promotus sine titulo, & quæ pena innotent per Concilium, n. 15.

De iure antiquissimo ordinatus sine titulo incurrat ipsi iure suspensionem, num. 16. etiam sine peccato secundum

undum. Suarez, quod tamen non videtur certum, numer. 17.

Illa pena suspensiois remaneat incurta, quoad solus ordinatus sit in culpa, num. 20. & segg. & n. 21. ponitur opinio affirmativa, d. 22. opinio negativa, quæ approbatur, & d. suspensionem esse sublatam omnino.

Quæ pena innotent per Concilium, num. 23. cum segg. obreferuntur opinionem Deolarum, & resoluatur solum esse innotatam d. penam. Ionoc. 3. eum secundum Apostolum.

Pena cap. penult. & cap. per tuas, de simonia, non procedit in proposito, n. 31.

Pena d. c. cum secundum Apostolum, habet locum in Episcopo ordinante aliquem, sine titulo sciente, vel debeat scire, cum non habere titulum, num. 32. non tamen, quando non sit in culpa, n. 23.

Ex constitutione Sixti V. clericus promovetur sine titulo, sicut ipse iure suspensio, numero 34. cuius suspensiois absolutio referatur Papa subibendo, n. per tabula, indulgentias, aut cruciatum absoluti possunt, numero 35.

Papa non solet referuare, nisi ratione censura, seu absoluteionem censuræ, non vero absoluteionem a peccato, n. 36. sed in d. constitutione videtur utranque referuare, numer. 37.

An possit ab ista suspensione, & excessu absoluti per Bullam Cruciatam posterioris, num. 38. cum segg. resoluatur posse per Bullam postea publicatam, atque tamen concessam, bene tamen per Bullam postea concessam.

Consilium Barchinense, quod Rota sequitur, procedit non solum in lege, & gratis Alti proprio, sed etiam in concessa ad postulationem partis, numero 47.

An virtute Cruciatæ possit quis absoluti per confessionarium a suspensione incursa propter ordines male susceptos, vt ante aetatem, num. 47. cum segg. resoluatur posse, licet absolutus non possit celebrare aut complerem etatem.

Confessionarius virtute Bullæ non potest absolute a censuræ extra confessionem, quia non adeit clausula eorum confessionibus auditis aut in foro confitentis, numer. 53. & 54.

Absolutio a censuræ virtute Bullæ, aut Iubilei, nisi in eo dicatur in foro confitentis, non suffragari valet pro foro exteriori, quando facta est satisfacta parte, contra aliquos, n. 55. cum segg.

Commisarius Cruciatæ non potest dispensare in irregularitate propter ordinem male susceptum contraclat, vt in clausula posita, quæ non agit de suspensione, numero 59.

An breuia seu privilegia religionum, quod earum fratres non possint vti Bulla Cruciatæ, seu alia privilegia, quæ ad indulgentiam legitimam confessionem referuntur per sequentes Bullas, & clausula derogatorias ibi positas, num. 60. cum sequentibus, resoluatur non derogari, & esse firma.

Constitutio Sixti V. contra clericos male promotus est restricta per Clementem VIII. ad terminos sacrorum canonum, & Concilij Tridentini, numero 70. Sicut alia constitutio eiusdem Sixti sunt modificate, numero 71. & sic cessat suspensio ibi posita contra ordinatos sine tit. & standum erit Concilio & declarationibus S. Cong. num. 72.

De iure antiquo Episcopus poterat clericos promovere ad plures titulos, n. 73. hoc ius non nisi ad titulum beneficij, & etiam parsoniam, vel pensionem pro necessitate, vel commoditate sacrorum Ecclesiarum, quæ tamen regulariter adegit, n. 74. & 75. declaravit S. Congreg. n. 76.

Habet parsoniam potest promoveri, licet expressè non assignetur in titulum, quia succedit loco tituli, numero 77.

Si quis habet plura bona, seu beneficia, ad titulum aliquorum specialiter ordinatur, illa solum essent titulu, & non alia, n. 78.

Etiam ad titulum annotationis potest quis ordinari numero 79.

Familiares triennales Episcoporum, alias sibi non subdit, possunt ab eo ordinari, ad titulum parsoniam, vel pensionem, num. 80. & 81. vbi ponuntur declarationes S. Cong.

Iudicium triennium sufficit, quod incipiat antequam fuisset Episcopus, n. 85.

Debet Episcopus statim res ipsa beneficium conferre, familiaris, quem ordinat ex Concilio, quod habet locum, etiam in minoribus, n. prima sententia, n. 84. & verba statim intelligitur in continens, n. 89.

Non potest Episcopus dispensare cum familiaris triennali, alias non subdit, super illegitimitate, etiam ad minores, n. 86. nec super interitus, nisi pro Ecclesia sine utilitate, n. 87.

Familiaris habentem ibi beneficium potest Episcopus ratione illius ordinare, tanquam subditum, dispensareque illegitimitate, & interitus, licet non esset triennalis, nec statim esse beneficium conferret, numero 88.

Si quis ordinaretur ad titulum parsoniam, sine ulla necessitate, vel commoditate Ecclesia nullam incurreret penam, etiam siante constit. Sixti V. contra male promotus, n. 89. & 90.

Hodie non potest quis ordinari ad titulum paterne hereditatis, sed requiritur, quod vere, & realiter habeat parsoniam, n. 91. & 92.

Ad titulum alieni beneficii, vel stipendij ab Episcopo assignanda non potest hodie quis ordinari, n. 93.

Ira de iure potest quis ordinari ad titulum pensionis, seu stipendij a laico assignari, si imponat, & assignet talem pensionem, seu stipendium super certa re fructifera, n. 94. & 95. sicut potest ordinari ad titulum censuræ, quem ipse ordinandus, alias haberet, etiam ad vitam sine re depositum, n. 95.

Aliquando ob penam sacræ dotum specialiter concessam est ordinari ad titulum stipendij ab aliquo promissio, numero 97.

Non potest quis ordinari ad titulum servitij, nisi in aliqua Ecclesia, cui ascribitur, nec ad prebendam Concilium, c. 16. sess. 23. nam ibi solum agitur de promotis ad titulum parsoniam ascribendis, & iurino aliquo Ecclesia, nu. 98. & 99. de quo numerus segg. quæ tamen ascriptio non est in iura, n. 103.

Seminariæ potest ordinari ad titulum servitij beneficii seminariæ, n. 104.

Parsoniam, ad cuius titulum quis ordinatur debet consistere in re immobili, & fructifera, n. in bonis mobilibus, alias incurreret penam, si qua esset contra ordinatus, sine titulo, contra aliquos, n. 105. & 106.

Beneficium, vel parsoniam, ad cuius titulum quis ordinatur debet esse sufficienter ad vitam honestam, num. 107. etiam si beneficium esset antiquum, n. 108. & etiam de iure antiquo, n. 109.

Potest quis promoveri ad Subdiaconatum, & Diaconat.

ad titulum beneficii licet non lucretur illius fructus, nisi post Presbyteratum. n. 110.

Non potest quis ordinari ad titulum beneficii, quod habet redditus incertus, n. 111.

Quod beneficium, aut patrimonium dicatur sufficiens, in proposito relinquatur arbitrio boni viri, nam quantitas non taxatur, n. 112. & 113.

Sufficit, quod sit sufficiens ad beneficium, & commodam sustentationem cunctis clericis, non attenta qualitate ordinandi contra aliquos, numero 114. cum sequent.

Posse vivere honeste, & posse vivere doctenter seu commode, idem sunt, n. 118.

Quod annui redditus requiratur, Neapol. n. 119. & in fundo Hieracen. n. 120.

Habent beneficium, etiam curatum non sufficiens, non potest, nec tenetur ad eius titulum sacri ordinari, numer. 121.

Sacris ordinari ante Concilium ad titulum non sufficiens beneficii, vel patrimonii, non poterant promoueri ad ordines superiores, nisi adepti essent, unde sustentari possent, n. 122. & 123.

Si quis post Concilium, absque vero titulo, Diaconus, vel Subdiaconus factus est, etiam sublata suspensione, non potest sine vero titulo alium ordinem suscipere, n. 124.

Habens beneficium, vel patrimonium insufficientem non potest promoueri, etiam si cum eo, & pignatis, & aliis emolumentis habere beneficium vultum, & etiam si Episcopus obliget se supplementum, nec etiam, qui ex industria, & officio potest sustentari, quantum habet beneficium insufficientem de per sequitio tamen patrimonio sufficiens potest ordinari, n. 125. & 126. vbi ponitur de claratio. S. Cong.

Non potest quis ordinari ad titulum litterature contra aliquos, num. 127. & 128. vbi ponitur declaratio, S. Cong. @ 129.

Non potest quis ordinari ad titulum de futuro, & in spe etiam certum, n. 130.

Non potest aliquis promoueri ad titulum coadiutoris, etiam perpetui, cum futura successione, nisi forte ratione illius habere congruam, n. 131. & 132.

1. Sertur etiam beneficium de titulo ad ordines, & ad quos preteritum sacros non potest quis promoueri, sine titulo, ne cum ordinis dedecore mendicare, aut aliquem fordium quæstum exercere cogatur. cap. Diaconi sunt 93. distinct. cap. neminem cap. sanctorum. 70. distinct. c. 2. c. Episcopus cap. eius. de prebe. d. 2. Con. Trid. sess. 21. de reform. c. 2. ibidem causa lege canonica, & per Salcedum in praxi crimin. causa Bernardi Diaz, cap. 18. nonne addito, n. 3. Vgolinus de irregularitate c. 61. n. 2.

2. Circa quod dubitatur primo, & an requiratur titulum, etiam ad minores ordines, & primam tonsuram, an vero solum ad maiores, & sacros ordines, in quo responderetur, de iure antiquo, etiam ad minores requiri titulum, & in dict. cap. neminem, & ibi gloss. 1. & dict. cap. 2. de prebenda, & ibi etiam gloss. 1. communiter approbata, secundum Imolam, ibi, & glossa etiam prima in dict. cap. Episcopus Nauarr. consil. 14. num. 1. de tempor. ordinariis, n. 1. Quintanaduennas Ecclesiasticorum lib. 3. n. 4. & 17. & Suarez, 5. tom. de censuris, dispositione 51. sect. 1. num. 31. quicquid dicat Vgolinus dict. cap. 51. num. 2.

4. Contrarium tamen de consuetudine feruatur, & v. per d. gloss. 1. in d. cap. 2. que approbatur ab omnibus communiter, vt testatur Decius ibi num. 29. & per Nauarr. d. num. 1. & Flamin. Parisium de resignatione

benef. lib. 2. quest. 6. numero 9. Salcedo dict. cap. 18. n. 5. in nouissima editione. Quintanaduennas, num. 17. Rot. 21. decr. 751. n. 13. part. 1. diuersorum. & Quod vndeque approbare Concilium Tridentinum, d. cap. 2. vbi solum ad sacros ordines requiritur titulum, & Nauarr. Salcedo, Quintanaduennas, & Vgolinus, ibi, & Emanuel Rodriguez in sum. 2. tom. cap. 19. num. 16. & P. Ledema, in sum. 1. parte tit. de Sacramento ordinis, cap. 7. ad fin. quamuis aliqui Episcopi etiam ad minores, petant titulum, & quamuis non deluerint, qui dixerint, & ex noua constitutione Sixti V. contra clericos male promotos, que in Bullario cap. 29. in ordine, & ponitur, & declaratur per Vualdum, in suo Castalabro aureo ad finem, 2. part. & per Zechum de casibus reuerentis, cap. de suspensione etiam ad minores requiritur titulum, tamen verius est per illum non fuisse in hoc aliquid innovatum, sed referenda erant singula finibus.

Secundo dubitatur, & an titulus ad ordines requiratur tantum in clericis secularibus, an vero etiam in regularibus & religiosis.

In quo quicquid esset antiquius, de quo Quintanaduennas supra ex n. 35. ad 63. dicendum est concilium supra solum loqui de clericis secularibus, vt patet ibi, per quos denique clericis secularibus, & familiaribus, d. constitutionem Sixti V. vt ibi, aut quoad seculares, sine titulo sufficiens beneficii vel patrimonii, Vgolinus, sup. n. 3. & Eman. Rodriguez, quest. regul. tom. 3. quest. 23. art. 3.

Et ita religiosos Societatis Iesu, qui emiserunt tria vota non solemnia, non comprehendit sub illo decreto recte consuluit Mandos. consil. 13. Pius tamen V. in sua constitutione 74. in ordine in Bullario extendit d. decretum Concilij ad clericos regulares, & seu religiosos non professos, lub pena suspensionis ab executione ordinum aliter superiorum. Et tradunt Mayolus de irregularitate. libro 4. cap. 15. num. 1. Salcedo num. 2. Flam. Paris. 19. Quintanaduennas 66. & Vgolin. n. 3. vbi supra, Mart. Anton. Genuen. in praxi Archiepiscopali, curie Neapolitane cap. 81. n. 2. Enriquez in sum. lib. 13. c. trigessimoseptimo. §. 1. & Suarez supra n. 38.

Vnde S. Cong. Concilij sic censuit, nullus clericus secularis, & regularis non professus, debet ad sacros ordines promoueri, sine sufficiens titulo ex Bulla Pij V. data anno 3. pridie idus Octob.

Quæ constitutio habet locum, tam in non professis, quam in nulliter professis, secundum Rotam in vna Vgellen. Canonica 53. Martij 1595. coram illustrissimo Blancheo, vt in sequenti decisione, Domini absque vlla controversia dixerunt, Ferdinandum per suspensionem ordinum, eo modo, quo illos suscepit, contraxisse incapacitatem ad beneficium, constitutio enim Pij V. est clarissima, qua suspenduntur absque aliquo titulo, contra formam Concilij Tridentini, sess. 21. cap. 2. de reform. que constitutio habet locum, tam in non professis, quam nulliter professis, cum loquatur de his, qui libere, & licite, ad seclum redire possunt, quare cum Ferdinandus se nulliter professum pratendens, & per consequens potuisse ad seclum redire, ad titulum paupertatis, vt professus sacros ordines suscepit, fuit suspensus ab executione suorum ordinum, & beneficij acquirere non valet, effectus, cap. cum bona de etate, & qualitate, vbi gloss. & Abb. numero 6. cap. fin. de clerico excommunicato, vbi gloss. c. lator, de excessibus Prelatorum, Genen. conf. 91. num. 3. & 133. n. 2. & fuit resolutum coram D. Gippo. in causa Meliten. Abb. tit. 24. Ianuarij 1590. &

1590. & cum posse a ipse promotus ad Subdiaconatum ordinem obtinere, sub pretezo emissa possessionis in Diaconum, & Presbyterum ordinari, fuit factus irregularis, cum ascendendo ad maiores ministrare dicatur in minoribus, Mayolus de irregularitate, lib. 1. cap. 2. num. 11. & libro 4. cap. 33. num. 2. cum alius allegatis in d. Meliten. hoc ipsemet Ferdinandus in suo libello portento ordinario fateatur, nam dum asserit, se non ministrasse in ordine Presbyteratus, per hanc exclusionem videtur includere se ministrasse in aliis ordinibus, & ex hac irregularitate nouam contraxit inhabilitatem, ad beneficia. Modernus, de resignatione beneficii, lib. 5. cap. 6. n. 99. Non obstat praesentia dubietas, primo, quia contrarium apparet ex eius confessione in libello, dum asserit, se statim post d. professionem nullam, & etiam in ipsa ordinum susceptione, & post, semper reclamasse, ex qua reclamatio probatur ipsum habuisse animum dimittendi habitum, & ad seclum redendi, idem debet abstinere ab ordinibus suscipiendi, tamquam vere professus, & Ordinarium non decipere, qui si de tali animo, & statim suscipit informatus, & illam iuxta iuramentum sui Superioris tenore non edidisset, eum ab ordinum susceptione repulisset. Præterea inuentoria & rasis ipsam Ferdinandum non excusat, Nauarr. in Man. cap. 27. num. 24. 1. praxi ad effectum acquirendi beneficium, quo casu sunt probate habitates. Et duo, quod fuisse dubios tutorum in viam debet eligere, ab ordinum susceptione abstinere, donec de validitate professionis fuisse iudicatum, cap. ad audientiam, de homicidio. Nauarr. vbi supra n. 284. & ex his, & aliis ista fuit decisio.

Secundo dicta constitutio Pij V. & Gregorius XIII. exemit religiosos Societatis Iesu, qui post tria vota simplicia, ante solemnem professionem, possunt sine titulo, ad omnes sacros ordines promoueri de licentia sui præpositi generalis, vt in literis datis 1575. anno primo, que habentur in libro litterarum Apostolicarum Societatis Iesu, pag. 130. & tradunt Salcedo, Flam. Parisus Genuen. Enriquez, & Suarez ibi, & Emanuel Rodriguez, d. cap. 15. n. 1. & d. art. 3.

Et ita habetur in declaratione S. Congregationis in ista adducta, sub n. 29. quod etiam confirmauit Greg. XIV. in sua constitutione, qua Societatis institutum, & ratio gubernandi confirmatur, data anno 1591. 4. Calendas Iulij.

Tertio dubitatur, quæ penas incurrat promotus sine titulo, & que in nouantur per Concilium d. cap. 2. in fin. ibi, vt in quibus canonum penam super his inuoluant, in quo in primis dicendum est de iure antiquissimo ordinatum, & sine titulo incurere ipso iure suspensionem ab executione ordinis sic suscepti, vt in dict. cap. neminem, & d. cap. sanctorum 70. distinct. Mayolus d. lib. 4. c. 15. in princ. Nauarr. d. consil. 14. de tempor. ordinariis, num. 1. & Suarez d. dispositione 51. sect. 1. num. 33. qui ait, quod quantum ex illis decretis colligitur, ita erecta imposita & illa suspensio, vt etiam si quis absque peccato ita ordinaretur ad præceptum (verbi gratia) ubi Episcopi, suspensus maneret in iniuriam ordinatis, vbi dicitur, ita vt fuerit Episcopo ablata potestas conferendi executionem ordinum, si absque sufficienti titulo ordines conferret. Sed dato, quod non esset peccatum in ordinato, id mihi non videtur certum.

Postea vero Innocentius III. in c. Item secundum Apostolum, de prebenda, dicit, quod licet prædecessores sui ordinationes eorum, qui sine certo titulo promouentur in iniuriam ordinantium irritas esse voluerint, & inanes, scilicet, quoad executionem, vt in dict. cap. neminem, & cap. sanctorum, ipse tamen beni-

gnius agere cupiens, tam diu per ordinatores, vel successores eorum prouideri vult ordinatis, donec per eos Ecclesiastica beneficia consequatur, vnde Innocentius III. penam suspensionis, de qua in d. c. neminem, & cap. sanctorum, mutat in hanc, quod ordinatores, vel successores compellatur ordinato in necessariis prouidere, donec titulum habeat, quod etiam videtur antea statutum per Alexandrum III. in cap. 1. Episcopus, eod. tit. Quintanaduennas sup. num. 14. & de iust. sexto.

Sed hic se offert difficultas, & an pena suspensio nis, de qua in d. c. neminem, & cap. sanctorum, sit omnino sublata, & d. iura indistincte correctis per d. cap. un secundum Apostolum, an vero adhuc procedant, & remaneant in correctis, quando solus ordinatus fuit in culpa, quia dicit se habere patrimonium sufficiens, cum non haberet.

In qua difficultate tenet Butrio in d. cap. 2. de prebendis, tenet diura antiqua remanere incorrecta, quando solus ordinatus fuit in culpa, vt quia dixit se habere patrimonium sufficiens, tunc etiam ipso iure est sibi interdicta exequutio, & dicit, ea, cum secundum Apostolum, habere locum, cum ordinator fuit in culpa, & hanc opinionem Anton. de Butrio, ait de iure videri veriore, Decius in d. c. 2. num. 30. & sequitur Nauarr. consil. 1. num. 16. v. n. 45. de constitutione, & d. consil. 14. num. 3. & consil. vltimo, num. 1. & 2. de temporibus ordinatio, dicens, quod illa mutatio, de qua in d. c. secundum Apostolum, videtur restringenda ad ordinatum, qui bona fide ab Episcopo sciente, vel debite sciente cum non habere titulum, fecit se ordinari, non autem videtur comprehendere illum, qui per mendaciam, & fraudem, fingendo titulum, decepti Episcopi, & Iacobus de Grassis in definitionibus aureis casuum conscientiarum, libro 2. cap. 97. num. 66. & Suarez d. num. 37. & 35. vbi alij.

Contrarium tamen tenet Abbas in dict. c. 2. num. 3. & ex eo præcipue, quod pena suspensionis de qua in dict. cap. neminem, & cap. sanctorum, fuit inducta in odium, & iniuriam ordinatis, vt patet in d. c. neminem, in fin. & in d. c. un secundum Apostolum, vbi id probatur, & sic illa pena solum procedebat, quando ordinator fuit in culpa, & quia potest dici, quod semper ordinator videtur in culpa, quia debuit discutere, & examinare, an haberet patrimonium sufficiens, argumento c. innotuit, de electionibus, sequitur Nauarr. sibi non constans consil. 19. num. 2. de temporibus ordinatio, num. 1. Enriquez in sum. lib. 10. cap. 17. §. 3. in gloss. littera O. in libro 13. cap. 37. §. 2. Toletus in sum. lib. 1. cap. 48. versic. 18. in Romana editione, Sayrus de censur. libro 4. cap. 14. num. 16. & videtur tenere gloss. in d. cap. 2. & Vgolinus, num. 7. & Genuen. n. 12. vbi supra, & est communis, vt per Imolam in d. c. 2. & post hæc tenet Gonzalez, ad reg. de mensis gloss. 56. 10. n. 15.